
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ PENĚŽITÉHO PŘÍPLATKU MIMO ZÁKLADNÍ 

KAPITÁL A DOHODA O ZAPOČTENÍ POHLEDÁVEK 

 

 

Město Semily 

se sídlem: Husova 82, 513 01 Semily 

IČO: 002 76 111,  

zastoupené paní Lenou Mlejnkovou, starostkou, 

 

jako společník a poskytovatel na straně jedné 

(„Poskytovatel“) 

 

a 

 

Nemocnice v Semilech, s. r. o.  

se sídlem: 3. května 421, 513 01 Semily, 

IČO: 042 50 150, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, sp. zn. C 35330, 

zastoupená paní Ing. Alenou Kuželovou, MBA, jednatelkou,  

 

jako společnost na straně druhé 

(„Společnost“) 

 

(Poskytovatel a Společnost jsou dále též jednotlivě označováni jako „smluvní strana“ nebo 

jen „strana“ a společně jako „smluvní strany“ nebo jen „strany“) 

 

uzavírají tímto níže uvedeného dne ve smyslu ustanovení § 163 zákona č. 90/2012 Sb., o 

obchodních společnostech a družstvech, ve znění pozdějších předpisů („zákon o obchodních 

korporacích“) a § 1746 odst. 2 a § 1982 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů („občanský zákoník“), tuto Smlouvu o poskytnutí peněžitého 

příplatku mimo základní kapitál a dohodu o započtení pohledávek („smlouva“) 

v následujícím znění: 

 

 

1. PREAMBULE 

 

1.1 Poskytovatel je jediným společníkem Společnosti, tj. výlučným vlastníkem 100% 

obchodního podílu ve Společnosti odpovídajícím vkladu do základního kapitálu ve 

výši 1.000 Kč.  

 

1.2 Poskytovatel prohlašuje, že Zastupitelstvo města Semily rozhodlo v souladu 

s ustanovením § 85 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů („zákon o obcích“) dne 20. června 2016 svým usnesením 

č. 160620/ZM/76B o poskytnutí peněžitého příplatku ve výši 250.000 Kč, slovy: dvě 

stě padesát tisíc korun českých, mimo základní kapitál Společnosti. Poskytovatel 

prohlašuje, že Rada města Semily rozhodla v působnosti jediného společníka 

Společnosti v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. c) zákona o obcích dne 27. 

června 2016 svým usnesením č. 160627/RM/411B o poskytnutí peněžitého příplatku 

ve výši 250.000 Kč, slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých, mimo základní kapitál 

Společnosti. 

 



 
2/4 

 

1.3 Jednatel Společnosti udělil dne 6. června 2016 souhlas s tím, aby Poskytovatel, jakožto 

jediný společník Společnosti, přispěl na vytvoření vlastního kapitálu Společnosti 

poskytnutím dobrovolného peněžitého příplatku ve výši 250.000 Kč v souladu 

s ustanovením § 163 odst. 1 zákona o obchodních korporacích. 

 

1.4 Smluvní strany uzavřely dne 29. září 2015 Smlouvu o zápůjčce, na jejímž základě 

přenechal Poskytovatel Společnosti zápůjčku ve výši 600.000 Kč, slovy: šest set tisíc 

korun českých („Zápůjčka“). Společnost je povinna Zápůjčku Poskytovateli vrátit do 

60 dnů od účinnosti smlouvy o nepeněžitém příplatku mimo základní kapitál v podobě 

části závodu nemocnice uzavřené mezi smluvními stranami, nejpozději však do 31. 

prosince 2016. Společnost Poskytovateli dne 7. června uhradila část Zápůjčky ve výši 

350.000 Kč. Ve zbývající části Zápůjčky, tj. 250.000 Kč, povinnost Společnosti 

k jejímu vrácení Poskytovateli trvá. 

 

1.5 Nabytím účinnosti této smlouvy bude závazek Poskytovatele poskytnout peněžitý 

příplatek mimo základní kapitál Společnosti splacen. 

 

1.6 Nabytím účinnosti této smlouvy bude závazek Společnosti vrátit Poskytovateli část 

Zápůjčky ve výši 250.000 Kč splněn. 

 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

2.1 Předmětem této smlouvy je poskytnutí peněžitého příplatku Poskytovatele mimo 

základní kapitál Společnosti ve výši 250.000 Kč, slovy: dvě stě padesát tisíc korun 

českých, a závazek Společnosti tento příplatek přijmout a využívat jej v souladu 

s podmínkami dále stanovenými touto smlouvou. 

  

2.2 Peněžitý příplatek poskytovaný Poskytovatelem Společnosti na základě této smlouvy 

je poskytován v souladu s usnesením zastupitelstva a rady Poskytovatele.  

 

2.3 Účelem poskytnutí peněžitého příplatku Poskytovatelem je úhrada ztráty Společnosti 

za předchozí období a úhrada budoucích závazků Společnosti. 

  

2.4 Smluvní strany společně prohlašují, že jsou srozuměny s tím, že peněžitý příplatek 

poskytnutý Poskytovatelem Společnosti na základě této smlouvy není dotací. Nebude-

li to v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, může Poskytovatel za splnění 

podmínek stanovených touto smlouvou a příslušnými právními předpisy požadovat 

jeho vrácení. 

 

2.5 Předmětem této smlouvy je dále úprava způsobu a formy úhrady peněžitého příplatku 

Poskytovatelem a úhrady dosud nesplněné části Zápůjčky Společností.  

 

 

3. ÚHRADA PŘÍPLATKU A ČÁSTI ZÁPŮJČKY 

 

3.1 Jelikož pohledávka Společnosti za Poskytovatelem spočívající v nároku na poskytnutí 

peněžité příplatku ve výši 250.000 Kč a pohledávka Poskytovatele za Společností 

spočívající v nároku na vrácení části Zápůjčky ve výši 250.000 Kč jsou stejného druhu 

(peněžité povahy) a stejné výše, a tedy jsou způsobilé k započtení, dohodly se smluvní 

strany na započtení těchto pohledávek. 



 
3/4 

 

 

3.2 Účinností této smlouvy zaniká pohledávka Poskytovatele za Společností spočívající 

v právu Poskytovatele na vrácení zbylé části poskytnuté Zápůjčky. 

 

3.3 Účinností této smlouvy zaniká pohledávka Společnosti za Poskytovatelem spočívající 

v právu Společnosti na úhradu peněžitého příplatku. 

 

 

4. NAKLÁDÁNÍ S PŘÍPLATKEM, VRÁCENÍ PŘÍPLATKU POSKYTOVATELI 

 

4.1 Společnost se zavazuje peněžitý příplatek poskytnutý Poskytovatelem používat účelně 

a hospodárně k účelu uvedenému v čl. 2 odst. 2.3 této smlouvy. 
 
4.2 Poskytovatel je oprávněn žádat po Společnosti vrácení poskytnutého peněžitého 

příspěvku, a to i po částech, nebude-li to v rozporu s obecně závaznými právními 

předpisy, zejména se zákonem o obchodních korporacích, a budou-li splněny všechny 

podmínky stanovené právními předpisy, stanovami Společnosti a touto smlouvou. 
 

4.3 Společnost se zavazuje za předpokladu, že budou splněny podmínky stanovené v odst. 

4.2 výše, vrátit Poskytovateli poskytnutý peněžitý příplatek nebo jeho část v rozsahu 

určeném v žádosti Poskytovatele, a to nejpozději do 60 (šedesáti) dnů ode dne 

doručení takové žádosti. 
 

 

5. PLATNOST A ÚČINNOST 

 

5.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.  

 

 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

6.1 Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy je možno činit výhradně ve formě 

písemného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami. 

 

6.2 Právní vztahy touto smlouvou výslovně neřešené se řídí příslušnými ustanoveními 

právních předpisů České republiky. 

 

6.3 V případě, že se některá ustanovení této smlouvy stanou neplatnými nebo 

nevymahatelnými, a současně budou oddělitelná od ostatních ustanovení této 

smlouvy, nezpůsobí tato ustanovení neplatnost či nevymahatelnost celé smlouvy. 

V takovém případě nahradí smluvní strany takové neplatné a nevymahatelné 

ustanovení ustanovením novým, které se svým obsahem a účelem bude nejvíce blížit 

obsahu a účelu neplatného a/nebo nevymahatelného ustanovení, a to bez zbytečného 

odkladu po požádání kterékoli ze smluvních stran. 

 

6.4 Poskytovatel s ohledem na řádné a transparentní nakládání s veřejnými prostředky 

zveřejňuje uzavřené smlouvy. Společnost souhlasí se zveřejněním této smlouvy 

včetně všech jejích příloh na webových stránkách Poskytovatele a na Portále veřejné 

správy (http://portal.gov.cz/). 

  

http://portal.gov.cz/


 
4/4 

 

6.5 Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Semily na jeho zasedání 

dne 20. června 2016 usnesením č. 160620/ZM/76B a Radou města Semily na jejím 

jednání dne 27. června 2016 usnesením č. 160627/RM/411B. 

 

 

 

V Semilech dne _______________ 

 

Město Semily 

 

 

____________________________ 

Lena Mlejnková,  

starostka 

V Semilech dne _______________ 

 

Nemocnice v Semilech, s. r. o. 

 

 

____________________________ 

Ing. Alena Kuželová, MBA, 

jednatelka 

 

 


